
 

 
 
 

Zarządzenie Nr 47/2021/2022 
Rektora Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

z dnia 21 kwietnia 2022 r. 
 

w  sprawie  wprowadzenia Regulaminu rejestracji i funkcjonowania organizacji 
studenckich Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 
 
Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2) w zw. z art. 111 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o 
szkolnictwie wyższym i nauce  (Dz.U. z 2022 r. poz. 574 z późń. zm.) 

 
zarządzam, 

co następuje: 
 

§ 1 
Wprowadzam Regulamin rejestracji i funkcjonowania organizacji studenckich Uniwersytetu 
Kazimierza Wielkiego, stanowiący załącznik nr 1 do zarządzenia. 
 

§ 2 
1. Istniejące organizacje studenckie oraz koła naukowe zobowiązuje do dnia 31 maja 2022 roku 

do aktualizacji danych organizacji/kół naukowych. 
2. Aktualizacji należy dokonać na formularzu aktualizacyjnym stanowiącym załącznik nr 5 do 

Regulaminu. 
3. Organizacje studenckie/koła naukowe, które nie dokonają aktualizacji do dnia 31 maja 2022 

roku mogą zostać rozwiązane na podstawie art. 111 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  (Dz.U. z 2022 r. poz. 574 z późn. zm.) w drodze 
decyzji Rektora.  
 

§ 3 
Traci moc obowiązującą Zarządzenie 42/2014/2015  Rektora Uniwersytetu Kazimierza 
Wielkiego  z dnia 12 maja 2015 r.  w sprawie wprowadzenia zasad rejestracji, działania i 
finansowania uczelnianych organizacji studenckich, zespołów i kół naukowych w Uniwersytecie 
Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy. 

 
§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
             

   
       Rektor 

       
 
 

prof. dr hab. Jacek Woźny 



1 

 
 

Załącznik Nr 1  
Zarządzenia Nr 47/2021/2022 

Rektora UKW 
z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

REGULAMIN REJESTRACJI I FUNKCJONOWANIA  
ORGANIZACJI STUDENCKICH  

UNIWERSYTETU KAZIMIERZA WIELKIEGO 

 

 

Spis treści Rozdział § 

1. Postanowienia ogólne I 1-3 

2. Rejestracja organizacji II 4-10 

3. Aktualizacja danych organizacji, podejmowanie uchwał III 11 

4. Działalność organizacji i finansowanie IV 12-13 

5. Ewidencja i finansowanie stowarzyszeń V 14-15 

6. Reprezentacja Uczelni VI 16 

7. Sprawozdawczość i odpowiedzialność VII 17 

8. Zawieszenie, reaktywacja działalności organizacji, 

rozwiązanie organizacji 

VIII 18-19 

9. Postanowienia końcowe IX 20-21 

 

10. Załącznik nr 1 - wniosek o zarejestrowanie organizacji 

11. Załącznik nr 2 - wzorcowy statut organizacji 

12. Załącznik nr 3 - wniosek o wpis do ewidencji stowarzyszeń działających w UKW 

13. Załącznik nr 4 - wzór sprawozdania z działalności organizacji 

14. Załącznik nr 5 - formularz aktualizacyjny danych organizacji 

 

 



2 

Wykaz pojęć i skrótów: 

1) UKW - Uniwersytet Kazimierza Wielkiego 

2) SSUKW – Samorząd Studencki Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

3) Sekretariat Prorektora – sekretariat Prorektora właściwego ds. studenckich 

4) ustawa – o ile nie jest wyszczególnione, ustawa z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce  

5) organizacja studencka – Uczelniana organizacja studencka, działająca na podstawie art. 111 

Ustawy, realizująca swoją działalność statutową na terenie UKW 

6) organizacja – jeśli nie jest wyszczególnione, stwierdzenie dotyczy organizacji studenckiej 

7) koło naukowe – szczególna forma organizacji, która pod nadzorem opiekuna naukowego, 

prowadzi działalność naukową i samokształceniową jej członków 

8) opiekun – pracownik UKW (w przypadku koła naukowego – nauczyciel akademicki na 

stanowisku co najmniej adiunkta), odpowiadający za poprawność merytoryczną statutowej 

działalności członków organizacji, pełniący tę funkcję na podstawie pisemnej zgody 

kierownika jednostki lub rektora. 

9) stowarzyszenie działające w UKW – organizacja społeczna zrzeszająca studentów, 

nauczycieli akademickich Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego, która działa na podstawie 

ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. – Prawo o stowarzyszeniach (Dz.U. 2020 poz. 2261) oraz 

innych aktów prawnych która uzyskała zgodę Rektora UKW na prowadzenie działalności na 

terenie UKW. 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

1. Niniejszy regulamin określa zasady rejestracji, działania, finansowania i rozwiązywania 

organizacji działających w Uniwersytecie Kazimierza Wielkiego. 

2. Organem rejestrującym i prowadzącym rejestr organizacji jest rektor. 

3. Rektor może upoważnić prorektora właściwego ds. studenckich do podejmowania w jego 

imieniu decyzji, o której mowa w ust. 2 niniejszego paragrafu oraz w zakresie 

pozostałych kompetencji rektora dotyczących działania, kontroli, finansowania, 

rozwiązywania organizacji. W takim przypadku wszystkie zapisy regulaminu odnoszące 

się do rektora mają zastosowanie do prorektora, działającego na podstawie upoważnienia. 



3 

4. Rektor UKW tworzy ewidencję stowarzyszeń działających w UKW. 

 

§ 2 

1. Studenci UKW mają prawo zrzeszania się w organizacjach studenckich. 

2. Organizacje wydatkują środki przyznane przez jednostki organizacyjne Uczelni zgodnie 

z ustawą z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2022 

r., poz. 574 z późn. zm.) oraz ustawą z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późń. zm.) ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.). 

3. Działalność organizacji winna być zgodna ze Statutem UKW i innymi przepisami prawa 

wewnętrznego obowiązującymi na UKW. 

§ 3 

1. Organizacje podlegają obowiązkowi rejestracji, z wyłączeniem stowarzyszeń 

działających w UKW. 

2. Decyzję w sprawie rejestracji organizacji podejmuje rektor. 

3. Obsługę spraw związanych z prowadzeniem rejestru organizacji oraz ewidencji 

stowarzyszeń prowadzi Sekretariat Prorektora. 

4. Dokumentację uzyskaną w trakcie postępowania rejestracyjnego i aktualizacyjnego, 

dotyczącego organizacji uczelnianych, a także w trakcie ewidencjonowania 

stowarzyszeń, prowadzi Sekretariat Prorektora. Ponadto Sekretariat Prorektora  sprawdza 

pod względem formalnym kompletność dokumentacji niezbędnej do dokonania 

rejestracji. 

5. Rejestr organizacji oraz ewidencja stowarzyszeń są jawne. 

6. Warunkiem rejestracji organizacji jest zgodność jej statutu z przepisami prawa, 

niniejszym regulaminem i Statutem UKW. 

 

Rozdział II 

Rejestracja organizacji 

§ 4 

1. W celu zarejestrowania organizacji należy złożyć do rektora, za pośrednictwem 

Sekretariatu Prorektora BPS, następujące dokumenty: 

1) wniosek o zarejestrowanie, stanowiący Załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu 



4 

2) projekt statutu. 

2. Projekt statutu, o którym mowa w ust. 1 pkt b. niniejszego paragrafu powinien określać w 

szczególności: 

1) nazwę i siedzibę organizacji, 

2) cele, zadania organizacji oraz sposoby ich realizacji, 

3) zasady nabywania i utraty członkostwa, 

4) prawa i obowiązki członków organizacji, 

5) sposób powoływania, odwoływania, zakres kompetencji władz organizacji, przy 

czym: należy wskazać funkcję przewodniczącego, której pełnienie jest związane z 

ponoszeniem pełnej odpowiedzialności za działalność organizacji przed władzami 

UKW oraz należy zawrzeć zapisy dotyczące kadencyjności władz oraz terminy 

wyborów, 

6) tryb uchwalania statutu organizacji oraz jego późniejszych zmian, 

7) tryb podjęcia decyzji o samorozwiązaniu organizacji, 

8) warunki i tryb zawieszania działalności organizacji. 

3. Załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu, zawiera wzorcowy statut organizacji, na 

podstawie którego organizacja może stworzyć swój statut. 

§ 5 

1. Po złożeniu wniosku, o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt. 1) niniejszego Regulaminu, wraz z 

kompletem dokumentów, Sekretariat Prorektora  ocenia kompletność dokumentacji oraz 

przekazuje projekt statutu, o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt 2) do Zespołu Radców 

Prawnych. 

2. Po zaakceptowaniu pod względem formalno-prawnym treści projektu statutu przez radcę 

prawnego, rektor podejmuje decyzję o wpisaniu organizacji do rejestru organizacji 

działających w UKW. 

3. O rejestracji organizacji Sekretariat Prorektora zawiadamia niezwłocznie osobę 

upoważnioną do reprezentowania organizacji, SSUKW, opiekuna oraz dyrektora 

kolegium (dyrektorów kolegiów), w którym znajduje się opiekun. 

§ 6 

1. Każda organizacja studencka musi mieć opiekuna. 

2. W przypadku, gdy organizacja powołuje opiekuna, wniosek, o którym mowa w § 4 ust.1 

pkt 1) niniejszego Regulaminu, powinien zawierać pisemną zgodę osoby proponowanej 

na funkcję opiekuna. 



5 

3. Projekt statutu, o którym mowa w §4 ust. 1 pkt 2) powinien być zaakceptowany pod 

względem merytorycznym przez osobę proponowaną na opiekuna. 

 

§ 7 

1. Opiekuna powołuje i odwołuje rektor, w przypadku, gdy organizacja zrzesza studentów z 

różnych kolegiów. 

2. Opiekunem koła naukowego może być wyłącznie nauczyciel akademicki UKW z tytułem 

minimum doktora, a w przypadku innej organizacji studenckiej pracownik UKW. 

3. W działalności organizacji, na zasadzie dobrowolności, mogą uczestniczyć inni 

pracownicy UKW, po zawiadomieniu o takiej działalności kierownika jednostki i rektora. 

§ 8 

1. Do obowiązków opiekuna należy: 

1) bezpośredni nadzór nad merytoryczno-finansową działalnością organizacji w 

szczególności nad zgodnością działań organizacji z celami i zadaniami 

określonymi w statucie organizacji, 

2) podpisywanie i zatwierdzanie planów pracy i wniosków o dofinansowanie 

organizacji, 

3) podpisywanie sprawozdań oraz rozliczeń merytoryczno-finansowych 

zrealizowanych zadań. 

2. W sprawach, o których mowa w ust. 1 pkt 2) i 3) niniejszego paragrafu opiekun 

potwierdza zgodność planowanych/zrealizowanych działań z celami i zadaniami 

organizacji określonymi w statucie organizacji oraz prawidłowe zrealizowanie zadań i 

wykorzystanie przyznanych środków finansowych. 

§ 9 

1. Jeżeli opiekun nie może pełnić swojej funkcji przez okres powyżej jednego miesiąca, 

zobowiązany jest do przedstawienia organowi, który go powołał, w porozumieniu z 

zarządem organizacji, kandydatury osoby, która będzie pełniła obowiązki opiekuna 

podczas jego nieobecności. 

2. W wyjątkowej sytuacji kandydaturę tymczasowego opiekuna przedstawia zarząd 

organizacji. 

3. Powołanie p.o. opiekuna organizacji następuje w trybie określonym w § 7 ust. 1 i 2 

niniejszego Regulaminu. 

 

 



6 

§10 

1. Zmiana opiekuna może nastąpić z inicjatywy organu, który go powołał, na wniosek 

opiekuna lub na wniosek organizacji. 

2. Funkcja opiekuna ustaje w przypadku: 

1) pisemnej rezygnacji; 

2) odwołania; 

3) ustania stosunku pracy z UKW; 

3. Do wniosku organizacji o zmianę opiekuna należy dołączyć rezygnację osoby pełniącej 

dotychczas funkcję opiekuna oraz zgodę proponowanego kandydata na opiekuna 

organizacji. 

4. Nowy opiekun jest powoływany na zasadach opisanych w § 7 niniejszego Regulaminu. 

 

Rozdział III 

Aktualizacja danych organizacji, podejmowanie uchwał 
 

§ 11 

1. Organizacje są zobowiązane do informowania na piśmie rektora, za pośrednictwem 

Sekretariatu Prorektora, w terminie do 7 dni, o podjętych uchwałach, w szczególności 

uchwałach dotyczących: 

1) zmian w statucie, 

2) zmian w składzie zarządu, 

3) zmian opiekuna naukowego, 

4) zawieszenia lub reaktywacji działalności, 

5) samorozwiązania organizacji. 

2. Na zasadach opisanych w ust. 1 niniejszego paragrafu organizacje zobowiązane są do 

informowania o zmianach danych kontaktowych członków zarządu organizacji, osób 

reprezentujących organizację w UKW, opiekuna organizacji. 

3. Formularz aktualizacyjny organizacji stanowi Załącznik nr 5 do niniejszego Regulaminu. 

4. Do informacji o zmianach, o których mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, należy 

załączyć dokumentację potwierdzającą dokonanie zmian, np. protokół z posiedzenia 

członków organizacji, protokół z posiedzenia zarządu organizacji, listę obecności. 

5. Zmiany w statucie organizacji wchodzą w życie po ich akceptacji formalno-prawnej 

przez Zespół Radców Prawnych. 



7 

6. Rektor uchyla uchwałę organizacji niezgodną z przepisami prawa, statutem Uczelni lub 

statutem organizacji. 

7. Od decyzji rektora w sprawie uchylenia uchwały organizacji, przysługuje wniosek o 

ponowne rozpatrzenie sprawy. Wniosek należy złożyć do rektora za pośrednictwem 

Sekretariatu Prorektora w terminie do 14 dni od dnia otrzymania decyzji. 

 

Rozdział IV 

Działalność organizacji i finansowanie 

 

§ 12 

1. Organizacje mogą posługiwać się indywidualną: nazwą, skrótem nazwy, logo, papierem 

firmowym. 

2. Organizacje mają prawo do: 

1) organizowania na terenie Uczelni konferencji, spotkań naukowych, paneli 

dyskusyjnych, 

2) nieodpłatnego korzystania z pomieszczeń Uczelni i urządzeń będących na ich 

wyposażeniu, 

3) umieszczania, w porozumieniu z Działem Promocji, ogłoszeń na terenie UKW w 

wyznaczonych do tego miejscach. 

4) tworzenia w porozumieniu z Działem Promocji strony internetowej organizacji. 

3. Uwarunkowania działalności, o której mowa w ust. 2 niniejszego paragrafu, mogą być 

zawarte w oddzielnych regulaminach. Decyzję w sprawie udzielenia zgody na w/w 

działanie podejmuje każdorazowo odpowiednio do uprawnień rektor, kanclerz, kierownik 

jednostki. 

§13 

1.  Na działalność merytoryczną, organizacje mogą uzyskać dofinansowanie ze środków 

przeznaczonych odpowiednio na działalność studencką: 

1) środki w dyspozycji rektora są przeznaczone na szczególne inicjatywy dla 

studentów UKW, 

2) środki w dyspozycji dyrektorów kolegiów mogą być przeznaczone wyłącznie dla 

członków organizacji będących studentami danej jednostki, 



8 

3) środki w dyspozycji rektora, które stanowią 20% środków w dyspozycji 

dyrektorów kolegiów jako rezerwa; 

4) środki w dyspozycji SSUKW. 

2. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1 przyznawane są na podstawie regulaminów 

organów przyznających środki. 

3. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1 mogą być przeznaczone na: 

1) organizację przedsięwzięć o charakterze kulturalnym, 

2) organizację konferencji naukowych, 

3) organizację szkoleń o charakterze edukacyjnym, 

4) organizację wyjazdów o charakterze badawczo-dydaktycznym, 

5) organizację przedsięwzięć o charakterze sportowym, 

6) zakup rzeczy ruchomych służących celom organizacji zgodnych z zadaniami 

UKW. 

4. Organizacje, nieposiadające osobowości prawnej, nie mogą prowadzić działalności o 

charakterze zarobkowym i uzyskiwać w ten sposób środków na swoją działalność. 

5. Organizacje mogą pozyskiwać środki od jednostek organizacyjnych UKW, sponsorów i 

darczyńców zewnętrznych, zgodnie z zasadami obowiązującymi w UKW. 

6. Środki finansowe pochodzące od sponsorów i darczyńców wpływają na konto UKW, 

stają się środkami publicznymi i muszą być wydatkowane zgodnie z powszechnie 

obowiązującymi przepisami prawa i aktami wewnętrznymi UKW. 

7. W przypadku odmowy udzielania wsparcia finansowego organizacja może zwrócić się do 

rektora o ponowne rozpatrzenie sprawy. 

8. W przypadku odmowy udzielania wsparcia finansowego z powodu braku środków 

dyrektor kolegium może przekazać wniosek organizacji rektorowi. 

9. Organizacje mają prawo do korzystania z oddanego im do dyspozycji mienia UKW na 

podstawie dokumentu potwierdzającego przyjęcie odpowiedzialności za wydane mienie 

przez reprezentanta danej organizacji. 

10. Rektor lub kanclerz może przeprowadzać okresowe kontrole oraz inwentaryzację sprzętu 

przekazanego do dyspozycji organizacjom. 

11. Organizacje, za zgodą Prorektora oraz o SSUKW, mogą korzystać z pomieszczeń 

SSUKW po uzyskaniu zgody dysponenta pomieszczeń oraz na zasadach określonych w 

regulaminach danych pomieszczeń. 

 



9 

Rozdział V 

Ewidencja i finansowanie stowarzyszeń 

 

§14 

1. Uniwersytet Kazimierza Wielkiego prowadzi ewidencję stowarzyszeń działających w 

UKW. 

2. Stowarzyszenia, których członkami są studenci UKW mogą działać na terenie Uczelni 

wyłącznie w porozumieniu z SSUKW pod warunkiem uzyskania zgody rektora na 

prowadzenie działalności na terenie Uczelni. 

3. Wniosek o uzyskanie zgody rektora na prowadzenie działalności na terenie UKW i wpis 

do rejestru stowarzyszeń działających na UKW, stanowiący Załącznik nr 3 do 

niniejszego regulaminu, należy złożyć za pośrednictwem Sekretariatu Prorektora. 

§15 

1. Stowarzyszenia działające w UKW mają prawa wymienione w §12 dot. organizacji. 

2. Stowarzyszenia, wpisane do ewidencji stowarzyszeń zgłoszonych w UKW, o ile ich 

członkami są wyłącznie studenci UKW, mają możliwość ubiegania się o dofinansowanie 

ze środków organów Uczelni na zasadach obowiązujących organizacje. 

3. Stowarzyszenia, o których mowa w ust. 1, o ile uzyskały dofinansowanie na swoją 

działalność ze środków organów Uczelni, zobowiązane są do składania sprawozdań 

finansowych, zgodnie z zasadami przewidzianymi dla realizacji inicjatyw przez 

organizacje studenckie. 

4. Stowarzyszenia wpisane do ewidencji stowarzyszeń działających w UKW zobowiązane 

są do składania sprawozdań merytorycznych z działalności (Załącznik nr 4 do 

niniejszego regulaminu) i planu pracy. 

 

Rozdział VI 

Reprezentacja Uczelni 

 

§16 

1. Organizacje oraz stowarzyszenia działające w UKW są zobowiązane do informowania 

rektora oraz odpowiednio SSUKW o reprezentowaniu (wykorzystywaniu nazwy, logo) 



10 

Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego (Uczelni, jednostki, SSUKW) poza jej murami. 

Zasady używania elementów identyfikacji wizualnej UKW określają: statut Uczelni, 

uchwała senatu, zarządzenie rektora. 

2. Organizacje mogą ubiegać się o patronat rektora zgodnie z zasadami i trybem 

przyznawania patronatu i patronatu honorowego rektora UKW. 

3. Organizacje mogą ubiegać się o patronat także innych osób oraz jednostek. 

4. Zasady używania elementów identyfikacji wizualnej SSUKW określają odrębne 

przepisy. 

 

Rozdział VII 

Sprawozdawczość i odpowiedzialność 

 

§17 

1. W przypadku przyznania dofinansowania (w postaci środków finansowych lub 

rzeczowych) organizacji, przez dowolny organ Uczelni, SSUKW, organizacja ta 

zobowiązana jest do bieżącego rozliczenia się z danym organem z przyznanych środków. 

2. Organizacja jest zobowiązana do złożenia rektorowi całorocznego sprawozdania z 

prowadzonej w ramach uczelni działalności wraz z rozliczeniem ze środków 

materialnych (wewnętrznych oraz zewnętrznych) w terminie do 30 września.  

3. Do sprawozdania należy dołączyć potwierdzenie rozliczenie się z wnioskowanych 

środków materialnych. 

4. Wzór rocznego sprawozdania stanowi Załącznik nr 4 do niniejszego regulaminu. 

5. Sprawozdanie do rektora należy składać za pośrednictwem Sekretariatu Prorektora. 

6. Przewodniczący oraz opiekun ponoszą solidarną odpowiedzialność za działalność 

organizacji przed władzami UKW. 

7. Akceptacja sprawozdania oraz rozliczenia z przyznanych środków materialnych przez 

organ przyznający jest warunkiem możliwości ubiegania się o kolejne środki materialne 

na działalność organizacji. 

 



11 

Rozdział VIII 

Zawieszenie, reaktywacja działalności organizacji, rozwiązanie 

organizacji 

 

§18 

1. Organizacja lub opiekun może, zgodnie ze statutem organizacji, zawiesić działalność 

organizacji. Uchwała w tej sprawie powinna zawierać ramy czasowe zawieszenia. 

2. Jeżeli organizacja nie wznowi działalności w terminie określonym w uchwale organizacji 

lub wyznaczonym przez rektora, rektor podejmuje decyzję o wykreśleniu organizacji z 

Rejestru Uczelnianych Organizacji UKW. 

3. Zawieszenie działalności organizacji może nastąpić na okres nie dłuższy niż jeden 

semestr. 

4. Rektor może uchylić decyzję, o której mowa w ust. 1 §18 niniejszego regulaminu, po 

przedstawieniu przez uprawnionych przedstawicieli organizacji zaległych sprawozdań, 

rozliczeń oraz po przedstawieniu planu działalności na najbliższy okres sprawozdawczy. 

5. Rektor może, z własnej inicjatywy lub na wniosek Prorektora, dyrektora kolegium, 

SSUKW, podjąć decyzję o czasowym zawieszeniu zgody na działalność stowarzyszenia 

działającego na UKW, po stwierdzeniu niepodejmowania działalności statutowej przez 

okres jednego roku kalendarzowego (brak dwóch kolejnych sprawozdań z działalności 

organizacji). 

6. Stowarzyszenie działające w UKW może, zgodnie ze swoim statutem, zawiesić 

działalność na UKW. Uchwała w tej sprawie powinna zawierać ramy czasowe 

zawieszenia. 

7. Jeżeli stowarzyszenie działające w UKW nie wznowi działalności w terminie określonym 

w uchwale stowarzyszenia lub wyznaczonym przez rektora, rektor podejmuje decyzję o 

wykreśleniu stowarzyszenia z ewidencji stowarzyszeń działających w UKW 

8. Zawieszenie stowarzyszenia działającego w  UKW może nastąpić na okres nie dłuższy 

niż jeden rok. 

9. Rektor może uchylić decyzję, o której mowa w ust. 1 niniejszego Regulaminu, po 

przedstawieniu przez uprawnionych przedstawicieli stowarzyszenia działającego w UKW 

zaległych sprawozdań, rozliczeń oraz po przedstawieniu planu działalności na najbliższy 

okres sprawozdawczy. 



12 

§19 

1. Jeżeli w działalności organizacji rażąco lub uporczywie narusza się obowiązujące 

przepisy ustawowe, statut Uczelni, statut organizacji lub niniejszy regulamin, rektor na 

wniosek Prorektora właściwego ds. Studenckich lub SSUKW wydaje decyzje w 

przedmiocie rozwiązania organizacji, zgodnie z przepisami ustawy. 

2. Decyzję rektora w sprawie wykreślenia organizacji z rejestru wraz z kopią informacji o 

rozwiązaniu organizacji Sekretariat Prorektora  doręcza na piśmie organizacji 

uczelnianej, opiekunowi oraz dyrektorowi kolegium, przy którym znajduje się opiekun. 

Wyrejestrowanie organizacji skutkuje obowiązkiem protokolarnego przekazania w ciągu 

14 dni władzom UKW całego mienia, znajdującego się w jej dyspozycji. 

3. Jeżeli działalność stowarzyszenia działającego w UKW rażąco lub uporczywie narusza 

obowiązujące przepisy ustawowe, statut Uczelni, statut stowarzyszenia działającego na 

UKW lub niniejszy regulamin, rektor wykreślenia stowarzyszenie z ewidencji 

stowarzyszeń działających w UKW, o czym  zawiadamia na piśmie stowarzyszenie. 

4. Wykreślenie z ewidencji skutkuje obowiązkiem protokolarnego przekazania w ciągu 14 

dni władzom UKW całego mienia, znajdującego się w jego dyspozycji. 

5. Obowiązkiem członków organizacji jest: 

1) aktualizacja danych Koła zgodnie z aktualnie obowiązującym Zarządzeniem Rektora 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu rejestracji i funkcjonowania organizacji 

studenckich Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego. 

2) w przypadku trwałego zaprzestania wykonywania działalności - rozwiązać 

organizację oraz powiadomić o tym Prorektora ds. Studenckich i Jakości Kształcenia.  

 

 

Rozdział IX 

Postanowienia końcowe 

§20 

1. W sprawach nieuregulowanych przepisami niniejszego Regulaminu stosuje się przepisy 

ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 

256), ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. – Prawo o stowarzyszeniach (t.j. Dz.U. z 2020 

poz. 2261), Statutu UKW. 



13 

2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie i statucie Uczelni lub w 

powszechnie obowiązujących przepisach prawa, decyzję podejmuje rektor. 

3. Zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 

oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. 

Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1) Uczelnia informuje, iż: 

1) administratorem danych osobowych jest Uniwersytet Kazimierza Wielkiego z 

siedzibą w Bydgoszcz (85-064), ul. Chodkiewicza 30; 

2) dane osobowe przetwarzane będą w celu prowadzenia rejestru uczelnianych 

organizacji oraz ewidencji stowarzyszeń działających w UKW; 

3) student posiada prawo dostępu do swoich danych oraz ich poprawiania; 

4) podanie danych osobowych jest dobrowolne, ale niezbędne do dokonania wpisu 

do rejestru organizacji i ewidencji stowarzyszeń. 

§21  

Do niniejszego regulaminu załącza się: 

1) Załącznik nr 1 - Wniosek o zarejestrowanie organizacji 

2) Załącznik nr 2 - Wzorcowy statut organizacji 

3) Załącznik nr 3 - Wniosek o wpis do ewidencji stowarzyszeń działających w UKW 

4) Załącznik nr 4 - Wzór sprawozdania z działalności organizacji 

5) Załącznik nr 5 - Formularz aktualizacyjny danych organizacji 


